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Informazioni Generali 
 

Organi sociali e informazioni societarie 
 
Consiglio di Amministrazione  

  

Lauro Buoro (*) Presidente del Consiglio di Amministrazione  

Luciano Iannuzzi (*) Amministratore 

Mauro Sordini (*) Amministratore Delegato 

Denise Cimolai (*) Amministratore 

Emanuela Banfi Amministratore indipendente 

Giorgio Zanutto (*) Amministratore 

Dario Fumagalli (*) Amministratore 

Lorenzo Galberti (*) Amministratore 

Antonio Bortuzzo Amministratore indipendente 

Gian Paolo Fedrigo Amministratore indipendente 
 
(*) Poteri ed attribuzioni di ordinaria e straordinaria amministrazione, nei limiti previsti dalla legge e dallo Statuto e nel rispetto delle 

riserve di competenza dell'Assemblea dei soci e del Consiglio di Amministrazione, secondo il deliberato del Consiglio di 

Amministrazione del 6 maggio 2015. 

 
 
Collegio Sindacale 

  

Giuliano Saccardi Presidente del Collegio Sindacale 

Enzo Dalla Riva Sindaco Effettivo 

Monica Berna Sindaco Effettivo 

Manuela Salvestrin Sindaco Supplente 

David Moro Sindaco Supplente 
 
 
Comitato di controllo 

  

Antonio Bortuzzo  

Emanuela Banfi  

Gian Paolo Fedrigo  
 
 
Comitato per le remunerazioni 

  

Antonio Bortuzzo  

Emanuela Banfi  

Gian Paolo Fedrigo  
 
 
Società di Revisione 
 

Mazars S.p.A. 
 
 
Sede legale e dati societari     Investor Relations 

         
Nice S.p.A.       Laura Artich  
Via Pezza Alta, 13 Z.I. Rustignè     e-mail: ir@niceforyou.com 
I - 31046 Oderzo TV Italia      tel: +39 0422 505481 
Tel: +39 0422 853838 
Fax: +39 0422 853585 
Capitale Sociale Euro 11.600.000,00 i.v. 
Codice Fiscale 02717060277 
Partita IVA 03099360269 
www.niceforyou.com 

mailto:ir@niceforyou.com
http://www.niceforyou.com/
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Principali dati economici e finanziari del Gruppo Nice 
 

Dati economici 
(Migliaia di Euro) 

I Trim. 2015 % I Trim. 2014 %  % 

Ricavi  63.278 100,0% 60.831 100,0% 4,0% 

Primo margine* 35.240 55,7% 34.442 56,6% 2,3% 

Margine operativo lordo [EBITDA]** 7.988 12,6% 8.846 14,5% -9,7% 

Risultato operativo  6.064 9,6% 7.001 11,5% -13,4% 

Risultato netto  4.352 6,9% 3.165 5,2% 37,5% 

Risultato netto di gruppo 4.035 6,4% 3.141 5,2% 28,5% 

 

* Si precisa che per “Primo Margine” si intende la differenza tra i ricavi e il costo del venduto (costituito dalle sottovoci di bilancio 

acquisti di componenti di base, lavorazioni esterne e variazione delle rimanenze). 

** Si precisa che per "EBITDA" si intende il risultato prima di ammortamenti, proventi e oneri finanzari e imposte. 

 

 

Dati patrimoniali 
(Migliaia di Euro) 

31/03/2015 31/12/2014 

Capitale circolante netto* 88.124 74.413 

Immobilizzazioni ed altre attività non correnti 142.262 125.801 

Passività non correnti (10.135) (10.133) 

Capitale investito netto** 220.251 190.081 

Posizione finanziaria netta (cassa) 13.322 (11.555) 

  - di cui disponibilità liquide (54.391) (61.978) 

  - di cui attività finanziarie (4.830) (4.835) 

  - di cui passività finanziarie 72.543 55.258 

Patrimonio netto 206.929 201.623 

Totale fonti di finanziamento 220.251 190.081 

 

* Si precisa che per “Capitale circolante netto" si intende la somma delle seguenti voci di bilancio: rimanenze di magazzino, crediti 

commerciali, crediti tributari, altre attività correnti, debiti commerciali, debiti tributari (entro 12 mesi) e altre passività correnti. 

** Si precisa che per "Capitale investito netto" si intende la somma algebrica tra Capitale circolante netto (come sopra definito), 

immobilizzazioni, altre attività non correnti e passività non correnti. 

 

 

Dati dei flussi monetari 
(Miglialia di Euro) 

I Trim. 2015 I Trim. 2014 

Flussi di cassa generati dall'attività operativa (4.992) (10.246) 

Flussi di cassa assorbiti dall'attività di investimento (2.374) (1.373) 

Free Cash Flow Operativo (7.366) (11.619) 

Acquisizioni (9.890) 0 

Free Cash Flow (17.256) (11.619) 

Flussi di cassa assorbiti dall'attività finanziaria 9.222 1.466 

Effetto delta cambi su disponibilità liquide 447 (368) 

Flusso monetario del periodo (7.587) (10.521) 

Disponibilità liquide all'inizio dell’esercizio 61.978 63.523 

Disponibilità liquide alla fine dell’esercizio 54.391 53.002 
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Relazione sulla Gestione 

Struttura del Gruppo    

Nel prospetto sottostante si presenta la struttura societaria del Gruppo Nice al 31 marzo 2015; il Gruppo opera 

attraverso 32 società dettagliate negli allegati di bilancio così distribuite: 

- Italia: Nice S.p.A., Silentron S.p.A., Saac S.r.l., FontanaArte S.p.A., King Gates Srl, elero Italia S.r.l (in 

liquidazione); 

- Unione Europea: Nice France Sas, Nice Automatismos Espana S.A., Nice UK Ltd, Nice Belgium S.A., Nice 

Polska S.p. Z.o.o., Nice Deutschland Gmbh, S.C. Nice Romania S.A., AutomatNice Portugal S.A., elero GmbH, 

elero AB, FontanaArte France S.a.S.; 

- Resto d’Europa: Nice Istanbul Ltd, Nice Home Automation CJSC; 

- Asia e Oceania: Nice Shanghai Automatic Control Ltd, R.D.P. Shanghai Trading Ltd, Nice Australia Home 

Automation Ltd, FontanaArte Trading Co. Ltd, elero Motors & Controls Pvt. Ltd., elero Singapore Pte. Ltd., Nice 

Gulf FZE; 

- America: Nice Group USA Inc., FontanaArte Corp., Peccinin Portoes Automaticos Industrial Ltda, elero 

Latinoamérica (in liquidazione); 

- Africa: Nice Hansa (South Africa) Ltd, ET Systems (Pty) Ltd. 
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Commento ai risultati economici e finanziari 

 

Andamento della gestione - I risultati economici del Gruppo 

 

Viene di seguito riportato il conto economico riclassificato del Gruppo Nice del primo trimestre 2015 ed il confronto con 

i corrispondenti periodi dell’esercizio precedente: 

 

(Migliaia di Euro) I Trim. 2015 % I Trim. 2014 % ∆ % 

Ricavi 63.278 100,0% 60.831 100,0% 4,0% 

Costo del venduto  (28.038) -44,3%  (26.389) -43,4%   

Primo Margine 35.240 55,7% 34.442 56,6% 2,3% 

Costi Industriali  (2.242) -3,5%  (2.248) -3,7% 
 Costi di marketing  (2.503) -4,0%  (1.717) -2,8% 
 Costi commerciali  (3.345) -5,3%  (3.242) -5,3% 
 Costi generali  (5.869) -9,3%  (5.187) -8,5% 
 Costi del personale  (13.293) -21,0%  (13.202) -21,7% 
 Totale Costi Operativi  (27.252) -43,1%  (25.596) -42,1% 6,5% 

EBITDA 7.988 12,6% 8.846 14,5% -9,7% 

Ammortamenti  (1.924) -3,0%  (1.845) -3,0%   

EBIT 6.064 9,6% 7.001 11,5% -13,4% 

Gestione finanziaria e altri oneri 1.661 2,6%  (1.167) -1,9%   

Risultato ante imposte 7.725 12,2% 5.834 9,6% 32,4% 

Imposte  (3.373) -5,3%  (2.669) -4,4%   

Risultato netto 4.352 6,9% 3.165 5,2% 37,5% 

Risultati di terzi 317 0,5% 24 0,0%   

Risultato netto di Gruppo 4.035 6,4% 3.141 5,2% 28,5% 

Tax rate 43,7% 45,7% 
  

 

Ai sensi della Comunicazione Consob n. DEM/6064293 del 28 luglio 2006 si precisa che gli indicatori alternativi di Performance sono 

stati definiti alla pagina 4 della presente relazione  

 

Il fatturato del primo trimestre 2015 del Gruppo Nice è stato pari a 63,3 milioni di euro in aumento del 4,0% rispetto 

allo stesso periodo anno precedente. La crescita si è concentrata soprattutto nei mercati fuori dall’Europa.Si riporta di 

seguito la composizione dei ricavi per area geografica: 

 

(Migliaia di Euro) 
I Trim. 2015 % I Trim. 2014 % ∆ % ∆ % (2) 

Francia 10.071 15,9% 10.099 16,6% -0,3% -0,3% 

Italia 9.245 14,6% 9.367 15,4% -1,3% -1,3% 

Europa a 15 (1) 18.806 29,7% 18.249 30,0% 3,1% 2,6% 

Resto d'Europa 10.095 16,0% 10.518 17,3% -4,0% -1,2% 

Resto del mondo 15.061 23,8% 12.598 20,7% 19,6% 11,7% 

Totale Ricavi 63.278 100,0% 60.831 100,0% 4,0% 2,7% 

 

(1) Escluse Francia e Italia 

(2) A cambi costanti 
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Nel primo trimestre 2015 la Francia, che rappresenta il 15,9% del fatturato del Gruppo, ha registrato ricavi pari a 10,1 

milioni di Euro, in diminuzione del 0,3% rispetto al primo trimestre 2014. 

 

L’Italia ha un fatturato pari a 9,2 milioni di Euro, in diminuzione del 1,3% rispetto allo stesso periodo dell’anno 

precedente. 

 

L’Europa a 15 nel primo trimestre 2015 ha registrato un fatturato pari a 18,8 milioni di Euro, in aumento del 3,1% 

rispetto al primo trimestre dell’anno precedente. 

 

Nel Resto d’Europa il fatturato del primo trimestre 2015 è stato pari a 10,1 milioni di Euro, in diminuzione del 4,0% 

rispetto allo stesso periodo dello scorso anno. 

 

Il Resto del mondo, con una quota pari al 23,8% del fatturato del Gruppo, è in aumento del 19,6% con un fatturato 

pari a 15,1 milioni di Euro. Tale crescita è stata guidata principalmente da una crescita reale dei volumi nelle Americhe 

e in parte, da un effetto favorevole del tasso di cambio Euro/Dollaro, ed anche dalla buona performance del mercato 

sud africano, che ha beneficiato dell’ingresso di ET Systems Ltd nel Gruppo, a partire dal mese di marzo. 

 

 

Indicatori di Redditività 

 

Il primo margine (calcolato come differenza tra ricavi e costo del venduto) nel primo trimestre 2015 è stato pari a 35,2 

milioni di Euro in aumento del 2,3% rispetto ai 34,4 milioni di Euro del primo trimestre 2014 e con un’incidenza sul 

fatturato del 55,7% rispetto al 56,6% del primo trimestre 2014.  

 

L’EBITDA del primo trimestre 2015 è stato pari a 8,0 milioni di Euro con una marginalità del 12,6% rispetto a 8,8 

milioni di Euro del primo trimestre 2014 con una marginalità del 14,5%. L’EBITDA del primo trimestre 2015 include 0,9 

milioni di Euro di costi sostenuti per la partecipazione alla fiera triennale R+T, che si è tenuta in febbraio a Stoccarda. 

 

L’utile netto di gruppo è stato pari a 4,0 milioni di Euro rispetto a 3,1 milioni di Euro del primo trimestre 2014, anche 

grazie agli utili non realizzati su cambi. 

 

 

Stato Patrimoniale e Rendiconto Finanziario 

 

Il capitale circolante netto al 31 marzo 2015 è stato pari a 88,1 milioni di Euro, rispetto a 74,4 milioni di Euro al 31 

dicembre 2014. 

 

La posizione finanziaria netta del Gruppo è negativa per -13,3 milioni di Euro rispetto a -12,4 milioni di Euro al 31 

marzo 2014 e rispetto a +11,6 milioni Euro al 31 dicembre 2014. L’assorbimento di cassa del primo trimestre 2015 è 

principalmente legato all’acquisizione della società Sud Africana ET Systems Ltd, perfezionata in data 2 marzo 2015 

 

Si presentano di seguito alcuni dati relativi ai flussi finanziari del Gruppo: 
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(Euro migliaia) I Trim. 2015 I Trim. 2014 

   Risultato netto              4.352               3.164  

Ammortamenti e altre variazioni non monetarie                 891                  550  

Variazione del Capitale Circolante Netto          (10.235)          (13.961) 

Flussi di cassa generati dall'attività operativa            (4.992)          (10.247) 

Investimenti            (2.374)            (1.373) 

Free Cash Flow Operativo            (7.366)          (11.620) 

Acquisizioni            (9.890)                      -  

Free cash flow          (17.256)          (11.620) 

   Posizione finanziaria netta società acquisite              1.961                       -  

Debito residuo per le acquisizioni            (5.731)                      -  

Altri movimenti            (3.851)               (414) 

Sub-totale            (7.621)               (414) 

   Variazione della posizione finanziaria netta          (24.877)          (12.034) 

   Posizione finanziaria netta iniziale            11.555                (337) 

   Posizione finanziaria netta finale          (13.322)          (12.371) 

 

 

Di seguito alcuni dati relativi alla situazione finanziaria del Gruppo: 

 

(Migliaia di Euro) 
31/03/2015 31/12/2014 

A. Cassa 28 15 

B. Altre disponibilità liquide 54.363 61.963 

C. Titoli detenuti per la negoziazione 0 0 

D. Liquidità (A) + (B) + (C) 54.391 61.978 

E. Crediti finanziari correnti 1.317 1.322 

F. Debiti bancari correnti (393) (1.633) 

G. Parte corrente dell’indebitamento non corrente (29.702) (47.885) 

H. Altri debiti finanziari correnti (9.409) (5.693) 

I. Indebitamento finanziario corrente (F)+(G)+(H) (39.504) (55.211) 

J. Indebitamento finanziario corrente netto (I) – (E) – (D) 16.204 8.089 

Crediti finanziari non correnti (*) 3.513 3.513 

K. Debiti bancari non correnti (30.044) (47) 

L. Obbligazioni emesse 0 0 

M Altri debiti non correnti (2.995) 0 

N. Indebitamento finanziario non corrente (K) + (L) + (M) (**) (29.526) 3.466 

O. Indebitamento finanziario netto (J) + (N) (13.322) 11.555 

(*) I crediti finanziari non correnti sono inclusi nella voce “Altre attività non correnti” del “Prospetto 
della situazione patrimoniale – finanziaria consolidata”. 

(**) L’indebitamento finanziario non corrente include anche i crediti finanziari non correnti. 

 

 

 

Fatti di rilievo intervenuti dopo la chiusura del trimestre 
 
In data 24 Aprile 2015 si è riunita l’Assemblea degli Azionisti di NiceS.p.A., in sede ordinaria e straordinaria, in prima 

convocazione, per l’approvazione del Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2014 e della prima sezione della Relazione 

sulla Remunerazione, per il rinnovo delle cariche sociali e per l’autorizzazione all’acquisto e alla disposizione di azioni 
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proprie e per alcune modifiche statutarie volte all’introduzione dell’istituto del voto plurimo. 

Per ulteriori informazioni si rinvia al comunicato stampa diffuso in tale data e disponibile sul sito internet della Società 

e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info (www.1info.it). 

 

In data 6 maggio 2015 il Consiglio di Amministrazione di Nice S.p.A. ha, tra l’altro, deliberato la conferma di Mauro 

Sordini quale Amministratore Delegato della Società e ha nominato Luciano Iannuzzi Executive Vice-President e 

Dario Fumagalli CFO della Società. Per ulteriori informazioni si rinvia al comunicato stampa diffuso in tale data e 

disponibile sul sito internet della Società e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info (www.1info.it). 

 

 

Evoluzione prevedibile della gestione 
 
Grazie ai risultati raggiunti nel primo trimestre 2015, alla solidità finanziaria che da sempre caratterizza il Gruppo Nice, 

unitamente ai riscontri positivi riscossi dall’evento fieristico R+T tenutosi a febbraio a Stoccarda e a quello di Euroluce, 

tenutosi ad aprile a Milano, il management ritiene di poter perseguire gli obiettivi di crescita prefissati per il prossimo 

futuro. 

 

 
 
 
Oderzo, 13 maggio 2015. 
 
 
 
 
 
 
         Per il Consiglio di Amministrazione 
 
             Il Presidente 
 
            Lauro Buoro 

http://www.1info.it/
http://www.1info.it/
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Bilancio consolidato al 31 marzo 2015 

Prospetto della situazione patrimoniale - finanziaria consolidata al 31 marzo 2015 e confronto con il 31 
dicembre 2014 

(Migliaia di Euro)   31/03/2015 31/12/2014 

    ATTIVITA' 

   Attività non correnti 
   Immobilizzazioni immateriali  

 
                       88.489                         74.699  

Immobilizzazioni materiali  
 

                       38.137                         36.859  

Altre attività non correnti 
 

                         4.701                           3.876  

Imposte anticipate  
 

                       14.448                         13.867  

 Totale attività non correnti  
 

                     145.775                       129.301  

Attività correnti 
   Rimanenze  

 
                       69.938                         61.287  

Crediti commerciali  
 

                       66.030                         58.976  

Altre attività correnti 
 

                         2.863                           3.324  

Crediti tributari 
 

                       10.290                         10.856  

Altre attività finanziarie correnti 
 

                         1.317                           1.322  

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti  
 

                       54.391                         61.978  

Totale attività correnti 
 

                     204.829                       197.743  

Totale attivo 
 

                     350.604                       327.044  

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO 
   Patrimonio netto 
   Capitale 

 
                       11.600                         11.600  

Riserva legale 
 

                         2.320                           2.320  

Riserva da sovrapprezzo delle azioni 
 

                       32.179                         32.179  

Azioni proprie 
 

                     (20.771)                      (20.771) 

Riserve ed utili indivisi 
 

                     194.342                       178.898  

Riserve di traduzione 
 

                     (15.021)                      (15.876) 

Utile d'esercizio 
 

                         4.037                         15.444  

Patrimonio netto di gruppo 
 

                     208.686                       203.794  

Patrimonio netto di terzi 
 

                       (1.757)                        (2.171) 

Totale patrimonio netto 
 

                     206.929                       201.623  

Passività non correnti 
   Fondi per rischi ed oneri 

 
                         2.408                           2.427  

Trattamento di fine rapporto 
 

                         1.757                           1.748  

Finanziamenti a medio lungo termine  
 

                       30.044                                47  

Altre passività non correnti 
 

                         2.995                                   -  

Debiti per imposte (oltre 12 mesi) 
 

                              48                                48  

Fondo imposte differite 
 

                         5.922                           5.910  

Totale passività non correnti 
 

                       43.174                         10.180  

Passività correnti 
   Debiti verso banche e finanziamenti 

 
                       30.095                         49.518  

Altre passività finanziarie 
 

                         9.409                           5.693  

Debiti commerciali 
 

                       42.765                         41.284  

Altre passività correnti 
 

                         9.046                           8.578  

Debiti per imposte (entro 12 mesi) 
 

                         9.186                         10.168  

Totale passività correnti 
 

                     100.501                       115.241  

Totale passivo 
 

                     143.675                       125.421  

Totale passivo e patrimonio netto 
 

                     350.604                       327.044  
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Conto economico consolidato intermedio al 31 marzo 2015 e 2014 

 

(Migliaia di Euro) 

I Trim. 2015 I Trim. 2014 

   Ricavi              63.278                60.831  

   Costi operativi: 
  

Costi per componenti di base, materie sussidiarie e di consumo             (25.769)              (23.899) 

Costi per servizi             (13.879)              (12.966) 

Costi per il godimento beni di terzi               (2.023)                (2.003) 

Costo del personale             (13.293)              (13.202) 

Altri costi di gestione                  (937)                   (719) 

Ammortamenti               (1.924)                (1.846) 

Altri proventi                   611                     805  

 
    

Risultato operativo                6.064                  7.001  

   Proventi finanziari                3.752                     498  

Oneri finanziari               (2.075)                (1.449) 

Altri oneri                    (16)                   (216) 

Risultato ante imposte                7.725                  5.834  

   Imposte dell'esercizio               (3.373)                (2.669) 

 
    

Risultato netto                4.352                  3.165  

   Risultato di terzi                   317                       24  

 
    

Risultato netto di gruppo                4.035                  3.141  

 

 

 

 

 

 

Utile consolidato per azione I Trim. 2015 I Trim. 2014 

(Euro migliaia)     

Numero medio di azioni 110.664.000 110.664.000 

Risultato netto di Gruppo 4.035 3.141 

Dati per azione (Euro) 
  Base, per l'utile di esercizio attribuibile agli azionisti ordinari della 

capogruppo 0,03646 0,02838 

Diluito, per l'utile di esercizio attribuibile agli azionisti ordinari della 
capogruppo 0,03646 0,02838 
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Conto economico complessivo consolidato intermedio al 31 marzo 2014 e 2013 

 

(Migliaia di Euro) 

I Trim. 2015 I Trim. 2014 

   
Risultato netto              4.352               3.165  

   
Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico                      -                       -  

Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico                 952                (132) 

- Perdita attuariale su TFR                      -                       -  

- Differenze di conversione dei bilanci esteri                952                (132) 

Totali utile (perdita) complessiva al netto delle imposte              5.304               3.033  

   
Attribuibile a: 

  
Azionisti di minoranza 414 (221) 

Azionisti della capogruppo 4.890 3.254 
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Rendiconto finanziario consolidato al 31 marzo 2014 e 2013 

 

(Migliaia di Euro) I Trim. 2015 I Trim. 2014 

 
.. .. 

FLUSSI DI CASSA GENERATI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA: 
  

   Risultato netto del Gruppo              4.035               3.141  

   Risultato netto di pertinenza di terzi                 317                    24  

Ammortamenti e svalutazioni              1.924               1.846  

Accantonamento /(utilizzo) fondo imposte differite/anticipate               (586)               (463) 

Variazione netta altri fondi               (447)               (833) 

   Variazioni nelle attività e passività correnti: 
  Diminuzione (aumento) Crediti verso clienti            (6.065)            (5.525) 

Altre attività correnti                 461                  666  

Rimanenze di magazzino            (6.986)            (3.795) 

Debiti verso fornitori                 790             (7.348) 

Altre passività correnti                   92                  938  

Debiti/crediti tributari              1.473               1.103  

Totale rettifiche e variazioni            (9.027)          (13.387) 

Flussi di cassa generati dall'attività operativa            (4.992)          (10.246) 

   FLUSSI DI CASSA DALL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO: 
  

   Investimenti in immobilizzazioni immateriali:               (227)               (263) 

Investimenti in immobilizzazioni materiali:            (2.147)            (1.110) 

Altre variazioni delle partecipazioni            (9.890)                      -  

   Flussi di cassa assorbiti dall'attività di investimento          (12.264)            (1.373) 

   FLUSSI DI CASSA DA ATTIVITA' FINANZIARIE: 
  

   Variazione netta finanziamenti a m/lungo            29.997               9.667  

Variazione netta finanziamenti a breve          (19.431)            (7.943) 

Variazione netta altre passività finanziarie            (1.528)                      -  

Variazione netta altre passività non correnti                 825                       -  

Variazione netta altre attività non correnti               (825)                 (59) 

Variazione netta altre attività finanziarie              1.941                (274) 

Differenze di traduzione e altri movimenti di PN            (1.757)                   75  

Flussi di cassa assorbiti dall'attività finanziaria              9.222               1.466  

   Effetto delle variazioni cambi sulle disponibilità liquide ed equivalenti                 447                (368) 

   Decremento delle disponibilità liquide            (7.587)          (10.521) 

   Disponibilità liquide all'inizio del periodo            61.978             63.523  

   Disponibilità liquide alla fine del periodo            54.391             53.002  
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Prospetto delle variazioni nelle voci del patrimonio netto consolidato al 31 marzo 2015 

 

(Migliaia di Euro) 

Capitale 
sociale  

Riserva 
legale 

Riserva 
sovrappr. 

azioni 

Azioni 
proprie 

Riserve 
ed utili 
indivisi 

Riserva di 
traduzione 

Patrimonio 
Netto del 
Gruppo 

Utile 
(Perdita) 
di Terzi 

Capitale e 
riserve di 

terzi 

Totale 
Patrimonio 

Netto 

Saldo al 31 dicembre 
2014 11.600 2.320 32.179 (20.771) 194.342 (15.876) 203.794 433 (2.604) 201.623 

           Risultato del periodo 
    

4.037 
 

4.037 317 
 

4.354 
Differenza di 
traduzione 

     
855 855 

 
97 952 

Utile complessivo         4.037 855 4.892 317 97 5.306 

           Distribuzione dividendi 
      

0 
  

0 

           Saldo al 31 marzo 
2015 11.600 2.320 32.179 (20.771) 198.379 (15.021) 208.686 317 (2.074) 206.929 

 

 

 

 

 
Prospetto delle variazioni nelle voci del patrimonio netto consolidato al 31 marzo 2014 

 

 

(Migliaia di Euro) 

Capitale 
sociale  

Riserva 
legale 

Riserva 
sovrappr. 

azioni 

Azioni 
proprie 

Riserve 
ed utili 
indivisi 

Riserva di 
traduzione 

Patrimonio 
Netto del 
Gruppo 

Utile 
(Perdita) 
di Terzi 

Capitale e 
riserve di 

terzi 

Totale 
Patrimonio 

Netto 

Saldo al 31 dicembre 
2013 11.600 2.320 32.179 (20.771) 183.475 (13.847) 194.956 125 (1.315) 193.766 

           Risultato del periodo 
    

3.141 
 

3.141 24 
 

3.165 
Differenza di 
traduzione 

     
113 113 

 
(245) (132) 

Utile complessivo         3.141 113 3.254 24 (245) 3.033 

           Distribuzione dividendi 
      

0 
  

0 

           Saldo al 31 marzo 
2014 11.600 2.320 32.179 (20.771) 186.616 (13.734) 198.210 24 (1.435) 196.799 
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Elenco delle Società consolidate al 31 marzo 2015 
 

Denominazione Sede 
Chiusura 

es. Sociale Valuta 
Capitale 
Sociale 

Quota di possesso 

     

Diretto indiretto totale 

Nice S.p.A. Oderzo (TV), Italia 31/12/2015 EUR 11.600.000 

   
Nice UK LTD 

Nottinghamshire, Regno 
Unito 

31/12/2015 GBP 765.000 100,0% 

 

100,0% 

Nice Belgium S.A. Hervelee, Belgio 31/12/2015 EUR 212.000 99,7% 

 

99,7% 

Nice Polska S.p. Z.o.o. Pruszkov, Polonia 31/12/2015 PLN 1.000.000 100,0% 

 

100,0% 

Nice Automatismos Espana S.A. Mostoles, Madrid, Spagna 31/12/2015 EUR 150.253 60,0% 

 

60,0% 

Nice Group USA Inc. San Antonio, Texas, USA 31/12/2015 USD 1 100,0% 

 

100,0% 

Nice France S.a.s. Aubagne, Francia 31/12/2015 EUR 4.950.000 100,0% 

 

100,0% 

S.C. Nice Romania S.A. Bucarest, Romania 31/12/2015 RON 383.160 99,0% 

 

99,0% 

Nice Deutschland Gmbh Billerbeck, Germania 31/12/2015 EUR 50.000 100,0% 

 

100,0% 

Nice Shanghai Automatic Control Co. 
LTD 

Shanghai, Cina 31/12/2015 EUR 1.980.000 100,0% 

 

100,0% 

R.D.P. Shanghai Trading Co. LTD Shanghai, Cina 31/12/2015 EUR 200.000 100,0% 

 

100,0% 

Nice Istanbul Makine Ltd  Istanbul, Turchia 31/12/2015 TRY 10.560.000 99,0% 

 

99,0% 

Nice Australia Home Automation PTY Ltd Sidney, Australia 31/12/2015 AUD 3.359.653 100,0% 

 

100,0% 

AutomatNice Portugal S.A. Lisbona, Portogallo 31/12/2015 EUR 50.000 100,0% 

 

100,0% 

Silentron S.p.A. Torino, Italia 31/12/2015 EUR 500.000 100,0% 

 

100,0% 

Nice Hansa South Africa Johannesburg, Sud Africa 31/12/2015 ZAR 22.000.000 100,0% 

 

100,0% 

Nice Home Automation CJSC Mosca – Russia 31/12/2015 RUB 20.000 75,0% 

 

75,0% 

SAAC S.r.l. Treviso (Italia) 31/12/2015 EUR 25.000 100,0% 

 

100,0% 

Fontana Arte S.p.A. Milano (Italia) 31/12/2015 EUR 2.670.000 100,0% 

 

100,0% 

FontanaArte Corp. (USA) 
Wilmington - Delaware 
(USA) 

31/12/2015 USD 12.000 

 

100,0% 100,0% 

FontanaArte Trading Co. Ltd Shanghai (Cina) 31/12/2015 CNY 1.136.564 

 

100,0% 100,0% 

FontanaArte France S.a.S. Aubagne, Francia 31/12/2015 EUR 10.000  76,0% 76,0% 

Peccinin Portoes Automaticos Industrial 
Ltda 

Limeira, Brasile 31/12/2015 BRL 24.095.000 100,0%  100,0% 

King Gates S.r.l. Pordenone, Italia 31/12/2015 EUR 100.000 100,0%  100,0% 

elero GmbH Beuren, Germania 31/12/2015 EUR 1.600.000  80,0% 80,0% 

elero Italia S.r.l.(in liquidazione) Milano, Italia 31/12/2015 EUR 10.920  80,0% 80,0% 

elero Motors & Controls Pvt. Ltd. New Delhi, India 31/12/2015 INR 638.200  80,0% 80,0% 

elero Latinoamérica (in liquidazione) Montevideo, Uruguay 31/12/2015 UYU 540.000  80,0% 80,0% 

elero Singapore Pte. Ltd. Singapore, Cina 31/12/2015 SGD 2  80,0% 80,0% 

elero AB Malmo, Svezia 31/12/2015 SEK 100.000  80,0% 80,0% 

Nice Gulf FZE Dubai, Emirati Arabi Uniti 31/12/2015 AED 1.008.000 100,0%  100,0% 

ET Systems (Pty) Ltd Cape Town, Sud Africa 28/02//2016 ZAR 150 100,0% 
 

100,0% 
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DICHIARAZIONE 

 

 

 

Ex art. 154-bis comma 2 – parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis del Decreto Legislativo 24 febbraio, n. 58: “Testo 

unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria, ai sensi degli articoli 8 e 21 della legge 6 febbraio 

1996, n. 52” 

 

 

La sottoscritta Dott.ssa  Denise Cimolai, dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari della 

Società Nice S.p.A. 

 

 

 

ATTESTA 

 

 

 

in conformità a quanto previsto dal secondo comma dell’art. 154-bis del “Testo unico delle disposizioni in materia di 

intermediazione finanziaria” che, sulla base della propria conoscenza, il Resoconto Intermedio di Gestione al 31 

marzo 2015 corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture obbligatorie. 

 

 

 

 

 

 

        Il Dirigente Preposto alla redazione 

          dei documenti contabili societari 

 

                 Dott.ssa  Denise Cimolai 

 


